
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Ambito Territoriale per la provincia di Ragusa 

Istituto Comprensivo “Antonio Amore” di Pozzallo (RG) 
 

Al Personale Docente  

Loro Sedi 

All’Albo pretorio 

Sito Web 

 

Determina dirigenziale di 

 

ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI E AI PLESSI 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.L. n.297/94;  
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99;  
VISTO il D.Lgs 165/2001, art.25;  
VISTO il D.Lgs 150/2009;  
VISTO il D.I. 28/04/2016;  
VISTA la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia per il triennio 2016-2018;  
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018; 
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle assegnazioni provvisorie alla data 
attuale;  
CONSIDERATI le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano Triennale Offerta 
Formativa (PTOF) 2022-2025; 
VISTI il monitoraggio e l’analisi di tutte le criticità, emerse nell’ a.s. 2022-23, durante l’intero anno nonché 
gli interventi decisi ed effettuati a supporto;  
VERIFICATA la condivisione dei processi per l’attuazione dell’offerta formativa all’interno dei vari team e 
CdC in relazione a quanto deliberato nei documenti fondamentali della scuola: RAV, PTOF, PDM, PI;  
VERIFICATI i processi d’inclusione e l’attuazione del P.I all’interno dei team e CdC;  
TENUTO CONTO della valutazione finale degli esiti in relazione ai risultati d’apprendimento degli alunni, 
alla collaborazione e condivisione nei vari team e CdC dei processi di lavoro, delle metodologie, dei criteri 
di progettazione e valutazione, coerenti con le Indicazioni Nazionali per il Curricolo e con quanto dichiarato;  
ALLA LUCE delle analisi, delle valutazioni e delle priorità emerse in sede collegiale al termine dell’ a.s. 2022-
23 nonché evidenziate nel Rapporto di Auto Valutazione (RAV) pubblicato;  
VISTO l’Atto di Indirizzo della scrivente DS; 
VISTI i criteri di assegnazione dei docenti alle classi/sezioni; 
TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti in funzione di 
una migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia dell’intervento; 
TENUTO CONTO delle ore residue/spezzoni ancora da ricoprire; 
 

DECRETA 
 

Per l’Anno Scolastico 2022-23 le/i docenti della Scuola Secondaria di Primo Grado, nonché quelli per 
l’insegnamento della R.C. che vengono assegnate/i alle sezioni, classi, con i rispettivi ambiti disciplinari 
e le indicazioni per lo svolgimento delle attività in verticale secondo quanto riportato nei quadri di 
seguito illustrati. 
 





Considerato che la procedura di assegnazione delle risorse professionali da parte dell’UST non è ancora 
conclusa, tenuto conto della possibilità di dover apportare correttivi per un migliore adeguamento al 
contesto in funzione degli obiettivi, la presente struttura organizzativa, procederà con successivi separati 
provvedimenti. 
L’ufficio comunque, si riserva la possibilità in autotutela di disporre rettifiche o eventuali errori. 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO A.S.22/23 

ITALIANO-STORIA-GEOGRAFIA-APPROFONDIMENTO 
 

IA IB IC ID IE 

BARRERA(6) 
ITALIANO  
APPROFONDIME
NTO  

BUSCEMI (8) 
ITALIANO, STORIA 
APPROFONDIMENTO 
 

BARRERA(6)  
ITALIANO  
APPROFONDIMEN
TO 

CACCAMO(9) 
ITALIANO- STORIA 
GEOGRAFIA 

CACCAMO(9) 
ITALIANO -STORIA 
GEOGRAFIA 

LA FAUCI (4) 
STORIA 
GEOGRAFIA 

CAVARRA(2) 
GEOGRAFIA 

FRATANTONIO (4) 
STORIA 
GEOGRAFIA 

FRATANTONIO (6) 
APPROFONDIMEN
TO  
 + T.P. 

CAVARRA(1) 
APPROFONDIMEN
TO 

IIA IIB IIC IID IIE 

LA FAUCI (10) 
 
ITALIANO- 
STORIA 
GEOGRAFIA-
APPROFONDIME
NTO 

MODICA (6) 
ITALIANO  
APPROFONDIMENTO 

MODICA (6) 
ITALIANO  
APPROFONDIMEN
TO 

CAVARRA S. (15) 
ITALIANO- STORIA 
GEOGRAFIA-
APPROFONDIMEN
TO  
E T.P. 

MODICA (6) 
ITALIANO  
APPROFONDIMEN
TO 

BARRERA (4) 
STORIA 
GEOGRAFIA 

MORELLI (4)* 
STORIA 
GEOGRAFIA 

LA FAUCI (4) 
STORIA 
GEOGRAFIA 

IIIA IIIB IIIC IIID  

SPATOLA(10)  
 
ITALIANO- 
STORIA 
GEOGRAFIA-
APPROFONDIME
NTO 

 

BUSCEMI (10) 
 
 ITALIANO- STORIA 
GEOGRAFIA-
APPROFONDIMENTO 

SPATOLA (8) 
ITALIANO, STORIA 
APPROFONDIMEN
TO 
 

MORELLI (15) 
ITALIANO- STORIA 
GEOGRAFIA-
APPROFONDIMEN
TO  
E T.P. 
/// 

BARRERA (2) 
Geografia 

* disponibilità ore aggiuntive (MORELLI) 
MATEMATICA -SCIENZE  

IA IB IC ID IE 

GUARINO(4) 
MATEMATICA 

TIRALONGO (4) 
MATEMATICA 

GUARINO (6)  
 
MATEMATICA 
SCIENZE 

LUPO(9) 
 
MATEMATICA 
SCIENZE 
6 +3 T.P. 

LUPO (4) 
MATEMATICA 

RUTA (2) 
SCIENZE 

RUTA (2) 
SCIENZE 

RUTA (2) 
SCIENZE 

IIA IIB IIC IID IIE 

TIRALONGO (4) 
MATEMATICA 

RENNO (6)  
 
MATEMATICA 
SCIENZE 

RENNO (6)  
 
MATEMATICA 
SCIENZE 

TIRALONGO (6)  
 
MATEMATICA  di 
cui 2 T.P. 
 

RENNO (6)  
 
MATEMATICA 
SCIENZE 

GUARINO (2) 
SCIENZE 
 
 
 
 

RUTA (3) 
SCIENZE-MENSA 



IIIA IIIB IIIC IIID  

GUARINO (6)  
 
MATEMATICA 
SCIENZE 

TIRALONGO (6)  
 
MATEMATICA 
SCIENZE 

LUPO (6)  
 
MATEMATICA 
SCIENZE 

RUTA  (9) 
MATEMATICA 
SCIENZE 
6 +3 T.P. 

* disponibilità ore aggiuntive (TIRALONGO, LUPO). 
 
INGLESE  

IA IB IC ID IE 

GENNARO GENNARO PASTORELLO MONACO PASTORELLO 

IIA IIB IIC IID IIE 

GENNARO GENNARO MONACO MONACO MONACO 

IIIA IIIB IIIC IIID  

GENNARO GENNARO MONACO MONACO 

 
FRANCESE-SPAGNOLO 

IA IB IC ID IE 

STORACI STORACI STORACI SPAGNOLO 
nominare 

STORACI 

nominare DONZELLA DONZELLA nominare 

IIA IIB IIC IID IIE 

STORACI STORACI STORACI STORACI STORACI 

DONZELLA DONZELLA 

IIIA IIIB IIIC IIID  

STORACI STORACI STORACI STORACI 

DONZELLA DONZELLA 

* disponibilità ore aggiuntive (DISPONIBILITA’ UTILIZZO DOCENTE INTERNO CUCUZZA). 

ARTE E IMMAGINE  

IA IB IC ID IE 

CASERTA CASERTA CASERTA FRASCA ALBA FRASCA ALBA 

IIA IIB IIC IID IIE 

FRASCA ALBA FRASCA ALBA CASERTA CASERTA CASERTA 

IIIA IIIB IIIC IIID  

FRASCA ALBA FRASCA ALBA FRASCA ALBA CASERTA 

POTENZIAMENTO: 
Frasca Alba 4 ore di potenziamento 
Caserta G 4 ore di potenziamento 

 

 
TECNOLOGIA 

IA IB IC ID IE 

HANNA HANNA HANNA HANNA nominare 

IIA IIB IIC IID IIE 

HANNA HANNA HANNA HANNA PAGANO 

IIIA IIIB IIIC IIID  

nominare PAGANO PAGANO HANNA 

* disponibilità ore aggiuntive (HANNA). 
 
 
 
 



PEC: rgic811003@pec.istruzione.it 

MUSICA 

IA IB IC ID IE 

BOCCADIFUOCO BOCCADIFUOCO BOCCADIFUOCO BOCCADIFUOCO BOCCADIFUOCO 

IIA IIB IIC IID IIE 

BOCCADIFUOCO BOCCADIFUOCO BOCCADIFUOCO NIGRO BOCCADIFUOCO 

IIIA IIIB IIIC IIID  

BOCCADIFUOCO NIGRO BOCCADIFUOCO NIGRO 

 * disponibilità ore aggiuntive (BOCCADIFUOCO)  
 

 

 
ED. FISICA  

IA IB IC ID IE 

SIRUGO SIRUGO SIRUGO MIGLIORISI MIGLIORISI 

IIA IIB IIC IID IIE 

SIRUGO SIRUGO SIRUGO MIGLIORISI MIGLIORISI 

IIIA IIIB IIIC IIID  

SIRUGO SIRUGO SIRUGO MIGLIORISI 

 
 RELIGIONE 

IA IB IC ID IE 

GIANI' VINDIGNI VINDIGNI VINDIGNI AGOSTA 

IIA IIB IIC IID IIE 

GIANI' GIANI' GIANI' AGOSTA AGOSTA 

IIIA IIIB IIIC IIID  

GIANI' GIANI' GIANI' GIANI'  

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Veronica Veneziano 
                                                             Firma digitale 

 

 

 

Viale Papa Giovanni XXIII s.n. - 97016 Pozzallo (RG) 
 

0932957612 - C.M. RGIC811003 

sito internet: www.icsamore.edu.it 
 

rgic811003@istruzione.it 
   

 

C.F. 90012220886 - IBAN: IT 54 V 03019 84500 CC000000001056 - codice univoco dell’ufficio: 

UFM39O 

mailto:rgic811003@pec.istruzione.it
http://www.icsamore.gov.it/
mailto:rgic811003@istruzione.it

